2024年 11月 14日

報道関係各位

『ラストクラウディア』×『オーバーロード』

新ユニット「シャルティア・ブラッドフォールン」登場!!

株式会社アイディス(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸久敏)より好評配信中のスマートフォ

ン向け RPG『ラストクラウディア』にて、本日 2024年 11月 14日(木)より人気アニメ『オーバーロー

ド』とのコラボイベント第 3弾として、新ユニット「シャルティア・ブラッドフォールン」と新アーク

「鮮血の戦乙女」が登場いたしましたのでお知らせいたします。

イベント「異界の死の支配者」をはじめ、豪華キャンペーンも引き続き開催中となっております。

『ラストクラウディア』×『オーバーロード』のコラボイベントに引き続きご注目ください。

■オーバーロード ピックアップガチャ第 3 弾！

本ガチャは、以下のユニット/アークをピックアップしたガチャです。

≪ピックアップ≫

▼コラボユニット「シャルティア・ブラッドフォールン」（CV:上坂すみれ）

▼コラボアーク「鮮血の戦乙女(LR)」

【開催期間】

2024年 11月 14日(木)メンテナンス後～11月 28日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「異界の死の支配者」開催！

本イベントは、イベントボスの「威光の主天使 (ドミニオン・オーソリティ) 」と「シャルティア・ブ

ラッドフォールン (完全武装) 」を撃退する、全ユーザー協力型のイベントです。

※「シャルティア・ブラッドフォールン (完全武装) 」は 11/14メンテ後より登場

全ユーザーのイベントボスの撃退数と、自身の個人貢献ポイントに応じて、様々な報酬を毎日獲得する

ことができます。

また、特定のクエストをクリアすることで、確率でボーナスクエストが発生！

さらに、「進行度」ゲージを一定まで貯めると挑戦できる、特別なクエストも登場します。

豪華報酬が獲得できるため、ぜひ挑戦してみてください！

11 月 21日(木) メンテナンス後からは、自身で選択した難易度と、クリアタイムや総ヒット数などのク

リア状況に応じたポイントを競い合うランキングイベントを開催いたしますので、こちらも要チェック

です！

▼イベントボス「威光の主天使 (ドミニオン・オーソリティ) 」登場！

【開催期間】

2024年 11月 7日(木)メンテナンス後～11月 28日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボログインボーナス第 2 弾！

期間中のログイン日数に応じてアイテムがもらえます。

毎日ログインして、クリスタルやガチャチケなどを GETしましょう！

【開催期間】

2024年 11月 14日(木)メンテナンス後～11月 28日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■『オーバーロード』とは

時は 2138年。一大ブームを巻き起こした仮想現実体感型オンラインゲーム《ユグドラシル》はサービス

終了を迎えようとしていた。プレイヤーであるモモンガも仲間と栄華を誇ったギルドで一人静かにその

時を待っていた。しかし、終了時間を過ぎてもログアウトしないゲーム。突如として意思を持ち始めた

NPC たち。ギルドの外には見たこともない異世界が広がっていた。現実世界ではゲーム好きの孤独で冴え

ない青年が、骸骨の姿をした最強の大魔法使いとなる！世界を掌中におさめる死の支配者、ここに光

臨！！

▼『オーバーロード』公式サイト

https://overlord-anime.com/

©丸山くがね・KADOKAWA刊／劇場版「オーバーロード」聖王国編製作委員会

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android / DMM GAMES / Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X ：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2024 AIDIS Inc.

https://overlord-anime.com/_season1/